
 

Page 1 

News Release 

2011 年 4月 1 日 

各位 

株式会社 金トビ志賀 

 

 

 

美味しいうどんラボ通信 
 

 

 株式会社 金トビ志賀（本社：愛知県蒲郡市丸山町 代表取締役社長 志賀 重介）は、 

大正 6年創業以来、蓄積してきたうどんに関するノウハウを整理し、情報発信、啓蒙す

ることで麵業界に貢献することを目的として、頑張るお店応援団「美味しいうどんラボ」

を新たに社内プロジェクトチームとして発足致しました。 

今回その活動の一環として、麺類店様に向けての情報ツール「美味しいうどんラボ通信」

の創刊号を発行致しました。 

 

弊社は、創業以来 100 年近くにわたり、小麦粉と麺の製造に関わってまいりました。

特に小麦粉に関しましては国内の小麦粉製粉メーカーの中でも数少ない麺用粉専門工

場として、独自の技術を蓄積してまいりました。 

小麦粉の品質に厳しい、卓越した技術の麺職人である顧客に鍛えられ、育てられてきた

金トビ志賀の小麦粉は、「使い易く、風味があり、品質が安定しており、美味しい麺が

打てる。」と、多くのお店で使って頂いており、まさしく、金トビ志賀の小麦粉は地域

の顧客の皆様に育てていただいたと言えます。 

 

今後、「美味しいうどんラボ」の活動が麺類店様をはじめ、地域の皆様の発展に少しで

もお役に立ち、ご商売繁盛の一助となるよう努力してまいりたいと存じます。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

本件に関するお問合せ先 

株式会社 金トビ志賀（ラボ通信事務局：竹本充） 

本社所在地：愛知県蒲郡市丸山町 4 番 38 号 

TEL：0533-69-3111 

E-mail：tiger@kintobi.co.jp 

ホームページ：http://www.kintobi.com 



 

Page 2 

News Release 

 
 


